mar. [nde si quidem est, quod petitioni tue fili « VI- 

rice, » dilecte abba de Tela, precibus karissimi fratris 

nostri Bernardi abbatis Belle Vallis gratanter annuentes, 

tibi et prefato monasterio tuo omnes possessiones quas 

inpresentiarum iuste et canonice possides, aut in futu- 

rum eoncessione pontificum, largitione regum uel prin- 

cipum , oblatione fidelium seu aliis iustis modis pres- 

tante domino poteris adipisci, confirmamus et sigilli 

nostri impressione munimus. [n quibus hec propriis 

duximus exprimenda uocabulis : Abbatiam ipsam cum 

grangia de Montenon et appenditiis suis, grangiam de 

Sogelez, grangiam de Burum, grangiam de Bussens, 
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grangiam de Parley, grangiam de Chabrusey, gran- 

giam de Cuzey, grangiam de Wilar-Allirant, grangiam 

de Bollens, grangiam de lorath, terram de Sugnens 
eum appenditiis suis, cellarium de Dasalay, cum uineis 

et inuestituris suis quarum isti sunt termini. Incipiunt 

enim a foramine Duille, et tendunt usque ad cumbam 

que dicitur Rachis, sicut semita diuidit que tendit Lau- 

sannam , et a cumba Rachis usque ad petram Daylley, 

et a petra Daylley, usque ad petram Oe. Mansum eciam 

de Dasalay eum appendiciis suis, cellarium de Pringins 

cum suis inuestituris. Hec omnia suprascripta auctori- 

tate qua possumus et debemus confirmamus. Sanctimus 

igitur ut nulli omnino hominum iam dictum monaste- 

rium liceat perturbare, possessiones eius auferre uel 

minuere, ablatas retinere, Quod si quis huius tam iuste 

prohibitionis contemptor exstiterit, semel et secundo 

tertioue commonitus non emendauerit , excommunica- 

ium se esse cognoscat, donec resipiscat et predictis 

fratribus satisfaciat. Data per manum Abicelli vice- 

cancellarii xv kalendis septembris, anno ab incarnatione 

Domini millesimo centesimo octogesimo secundo. 

12. 

Notification portant que PIERRE de GUMUENS, GUILLAUME et ULRIC 
d'ECUBLENS, et RENAUD de BUSSENS, ont fait à l'abbaye de Théla diverses 
donations qui sont désignées dans la présente charte. 

Lausanne, 1184. 
Vidimus de 1985. 

Arch. Comm. de Lausanne, Tit. de Montheron , n°3, parch. 

(Voyez ei devant n° 4, p. 7.) 
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15. 

Notification de RocER, évéque de Lausanne, portant que PIERRE et 

GUILLAUME , fils de GAUCHER de BLONAY, ont cédé à ULRic , abbé de Théla, 
la dime du DÉSALEY, qu'ils avaient contestée à ce monastére; qu'ils ont 
approuvé les dons faits au dit couvent par leur pére et par leur aieul, 

AMÉDÉE de BLoNAY; de plus, qu'YPOLD de CUDREFIN a renoncé aux droits 
qu'il prétendait avoir sur un fonds de terre cédé au méine couvent; enfin, 
qu'ULRIC et HUMBERT, frères de PIERRE d'ECUBLENS, lui ont cédé les 
dimes qu'ils avaient à Montheron. 

1184. 

Arch. Comm. de Lausanne, Tit. de Montheron, n? 17, parch. 

Rogerius Dei gratia sancte ecclesie Lausannensis 

episcopus dilecto filio suo Vlrico abbati de Thela fra- 

tribusque ibidem Deo seruientibus. Quum inter humane 

fragilitatis defectus plerumque nostri dampnosa labilis- 

que donatorum oblivio prouide cautum est ut litteris 

manentibus agnotetur, quod curis immergentibus et 

temporis euolutione cogimur oblivisci. Igitur notum 

esse uolumus presentibus et futuris quod Petrus et Wil- 

lelmus filii Galcherii de Blonay calumpniam quam con- 

tra domum de Thela pro decimis de Daseley habere 
uidebantur in manu Virici prefate domus abbatis remi- 

serunt. Hii etiam fratres, scilicet Petrus et Willelmus, 

omnes donationes quas Ámedeus auus eorum et Gal- 

cherus pater eorum memorate domui fecerant, et omnia 

in quibus aliquid iuris habebant, siue in terris, siue 

in aquis, siue in petris, siue in nemoribus, siue in aliis 

quibuslibet rebus in quibus ipsius dominus inuestitura 

erat, libere et absque ullo retentionis obstaculo, per- 
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petuo possidenda prefate domui laudauerunt. Testes, 

Viricus abbas ipsius domus, Johannes abbas*, Borcar- 

dus monachus de Alerest, Willelmus de Blonay deca- 

nus, patruus eorum, Vldricus de Ponte miles, Vldricus 

de Bullo. 

Iterum significamus quod Ypoldus de Codrufim que- 

relam quam pro terra de Conestum contra domum de 
Thela habebat, integre et absque ulla retentione pro 

duobus solidis , in festa sancti Iohannis reddendis, pre- 

fate domui remiserit. Testes, domnus Cono de Estauay , 

Willelmus filius eius, Galeherus de Fonz, Galcherus 

de Estauay, Garnerus frater Ypoldi, Petrus et Willel- 

mus fratres de Estauay milites, Aymo de Valeres, Gy- 

roldus de Gumuens , Humbertus minister, Raymundus 

de Estauay. Et sciendum quod terram illam de Cones- 

tum Willelmus de Sereperra, pater uxoris prefati Ypoldi, 

sub censu istorum duorum solidorum eadem fesliuitate 

reddendorum prius prefate domui contulerat. Testes 

Johannes abbas, Cono monachus , Rodulfus conuersus 

de Thela, Hugo Fontana, Stephanus Bertins de Com- 
bremont. 

Item Vidrieus et Humbertus fratres Petri de Escublens 

dederunt fratribus de Thela quicquid (lacuna) habebant 

in decimis de Montunum et de Lessajales, et in ceteris 

ipsius domus possessionibus , eo retento quod si aliquis 

rusticorum suorum aliquid contra domum haberent ca- 

lumpnie, iudicio terminante iusticiam eis predicti fratres 

tenerent. Testes Vidrieus abbas, Rodulfus monachus 

de Thela, Nantelmus canonicus frater eorum testis et 

! Jean, I*' du nom , ancien abbé de Théla , comme ci-dessous. 
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fideiussor pacis, Willelmus de Orsenens, Petrus de 

Eschandens, Henricus de Palmes, Bagninus , canonici, 

Dalmatius dapifer, Wido de Willens, Henguicius li 

Bieuvros, Raymundus et Thomas fratres de Roueno, 

Willelmus Gotrosus. Anno Verbi incarnati millesimo 

centesimo octogesimo quarto, Epacta sexta, Concur- 

rente septimo, Indictione secunda. 

14. 

ULRIcC de GUMOENS, du consentement de ses fils GuI et PIERRE, accorde 

à l'abbaye de Théla, outre ce que son père GUI avait donné à ce couvent, 
un fonds près du BURON, un autre prés de PENTHÉRÉAZ, les dimes d' ECHAL- 
LENS, un cens annuel de 6 ?/, sols pour un lumipaire, le droit d'usage 
dans ses bois du JORAT et de VERNAND, etc. 

1184. 

Arch. Comm. de Lausanne, Tit. de Montheron , n? 14, parch. 

Quum humana labente memoria precedentia subse- 

quentibus posteris quasi non sint disparent et vertuntur 

in obliuionem, presentis pagine testimonio futurorum 

commendamus noticie, quod Uldrieus de Gumuens, 

astantibus et laudantibus filiis suis, Widone uidelicet 

et Petro, dedit Deo et beate Marie ad usus pauperum 

in loco qui dicitur Thela Deo seruientium, quandam 

condeminam apud Buyrum , que est super pratum quod 

dicitur Pra Lypier quod iam ante dederat, et quiequid 

in appendiciis grangie de Buyrum habebat, uel ab ipso 

tenebatur. Dedit etiam quandam condeminam apud 

Pantereya, et carrucam boum post obitum suum, ad 
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euius doni recognitionem singulis annis decem gerbas 

exsoluit. Dedit etiam in Petro et Berengerio de Pante- 

reya , et Petro cognominato Fochie de Warengel, omni 

retentione postposita, quiequid sui iuris erat, et deci- 
mas de Escharlens, quas pro centum solidis de illis de 

Albona habebat in uadimonium , quas etiam pro filio 

suo Petro, cum ipsum predicte domui reddidit vel de- 

derat, in manu Vlrici predicte domus abbatis donec 

predictos centum solidos reciperent possidendas guer- 

piuit. Idem etiam pro remedio anime sue dedit prefate 

domui ad lumina eidem ecclesie sex solidos censuales 
.et sex nummos, quatuor apud Romanes, et duo et